conforme disciplinado no Edital concernente à essa contratação. 

8.2. Regime de execução 

8.2.1. 0 regime de execução do contrato  sera  o de empreitada por preço 
unitário. 

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. 0 custo estimado total da contratação é de R$ 113.460,40 (cento e treze mil, 

quatrocentos e sessenta reais e quarenta centavos), conforme custos unitários apostos 

na planilha disposta nesse Termo de Referência. 

10. LOCALE DATA: 

Croatá/CE, 25 de abril de 2025. 

11. RESPONSÁVEIS: 

otniati cict ocivilet  act  6 -cfcv(  *Lac  
Maria Janaina da Silva Paula

[...]

as necessidades da frota de veículos das secretarias do município 
de Croatti/CE — Gerenciador(a): Secretaria Municipal de 
Planejamento, Administração e Finanças. — Beneficiária 2: A. J. 

.P P
SOUSA COMERCIAL DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA, 

n° 10.539.642/0001-17, valor R$ 24.200,00 (vinte e quatro mil 
e duzentos reais) — Data da Ata de Registro de  Preps:  14/05/2025 — 
Vigência: 1 (um) ano da divulgação no PNCP — Fundamentação 
Legal: Lei Federal no 14.133/21; n° Decreto Municipal n° 002, de 
18 de janeiro e 2024 — Signatários: Mário  David  Martins Costa

[...]

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE 
CROATA/CE — Contratante: Secretaria Municipal de 
Infraestrutura — Contratada: Cevema Comércio de Veículos 
Máquinas  Peps  Serviços e Locações Ltda, CNPJ 
35.307.250/0001-53 — Valor: R$ 201.500,00(Duzentos e um mil e 
quinhentos reais)— Data da Assinatura do Contrato: 05/05/2025 — 
Vigência: 1 (um) ano — Fundamentação Legal:  Art.  94, inciso I, Lei 
Federal n° 14.133/21 — Signatários: Marcelo do Nascimento Pereira 
(CONTRATANTE);  Williams  Henrique Parente de Castro 

TADA).

[...]

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CROATA/CE — 
Contratante: Secretaria Municipal de Saúde — Contratada: Cevema 
Comércio de Veículos Máquinas Peças Serviços e Locações Ltda, 
CNPJ n° 35.307.250/0001-53 — Valor: R$ 975.600,00 (Novecentos e 
setenta e cinco mil e seiscentos reais)— Data da Assinatura do 
Contrato: 05/05/2025 — Vigência: 1 (um) ano — Fundamentação 
Legal:  Art.  94, inciso I, Lei Federal n° 14.133/21 — Signatários: 
Elimara de Macedo Lima (CONTRATANTE);  Williams  Henrique 
Parente de Castro (CONTRATADA).